PREFEITURA DE

Cachoeiras | SEGOV
de Macacu Secretaria Municipal de

Governo e Casa Civil

OFÍCIO Nº 0092/SEGOV/2025:
ASSUNTO: INFORMAÇÃO
Referente Ofício nº091/GAB/2025

REF.: INDICAÇÃO Nº0686/2025 (Vereador Demilson Monteiro) referente:
realizar a devida sinalização das lombadas (QUEBRA MOLAS) nas localidades de Papucaia
e Ribeira.

Em, 17 de junho de 2025.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Cumprimentando-o, na qualidade de Secretário Municipal de

Governo e Casa Civil, em resposta ao contido na Indicação supracitada,

encaminho cópia do Memorando Nº 052/DT/2025 - SMOPTT de 05 de junho de

2025, da Secretaria Municipal de Ordem Pública, Trânsito e Transporte.

Certos de estarmos sempre interagindo com o Poder

Legislativo, nos colocamos a inteira disposição para dirimir quaisquer dúvidas

anteriores e aproveito a oportunidade para expressar votos de elevada estima e

consideração.

Atenciosamente,

GEOVA ILVA
Secretário Municipal fleGoverno e Casa Civil

Ão
Exmo. Sr. VILMAR PEREIRA DA SILVA
Presidente da Câmara Municipal de Cachoeiras de Macacu/RJ.

-«amara Municipal de Cachoelras deMacaci
àrogesso nº 4 fado pel

PREFEITURA DE
Secretaria Municipal deCachoeiras

de Macacu ORDEMP

Memorando Nº 052/DT/2025 - SMOPTT - Em 05 de junho de 2025.

Ao: Secretário Municipal de Governo e Casa Civil
Assunto: Resposta

Ilmo. Sr. Secretário

Cumprimentando-o cordialmente, dirijo-me a Vossa Senhoria em resposta ao

memorando 346/2025 (alusivo à indicação do Poder Legislativo, de nº 0686/2025 do

Vereador Demilson Monteiro, sobre a pintura e sinalização das ondulações transversais

Ribeira e Papucaia), informar que a equipe de manutenção do Departamento de Trânsito,

efetuará o serviço logo após a conclusão dos processos licitatórios para a aquisição das

tintas e materiais de demarcação viária.

Certo de sua compreensão, reitero meus votos de estima e consideração.

Atenciosamente,

FÁBIO ADRIANO DE FARIAS NETO
Secretário Municipal de Ordem Pública,

Trânsito e Transporte

“Amara Mi
Progesso n
brotocolo,
Em

Rua Dalmo Coeltn *- e ca nadas

Ee N